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مرگ گاوخونی
۹۹ درصد سطح تالاب گاوخونی خشک است

ادامه در صفحه  2

قیام علیه استبداد و استعمار
در هفتاد و یک سال قبل در روز سی ام تیر سال 
۱۳۳۱ مردم ایران و خصوصا شهر تهران در قیامی ملی 
به معنای واقعی )نه به شکل  نمایشی، از آنچه رژیم 
گذشته در مورد کودتای ۲۸ امرداد ساخته و پرداخته و 
تبلیغ  می کرد ( برای مبارزه با استبداد داخلی و حضور  
استعمارگران انگلیسی در صنعت نفت ایران شرکت 

کردند.
شدن  ملی  شکوفایی  دوران  در  روزی  چنین  در 
آن هایی که  ایران و خصوصا  نفت، مردم  صنعت 
عرق ملی و دینی داشتند  یکپارچه به پا خاستند و 
قدرت خود را به نمایش گذاشتند و نشان دادند در 
سایه همبستگی ملی می توانند به  استبداد داخلی 
و  بیگانگان  حمایت  سایه  در  داشت   تصمیم  که 
استعمارگران با انتصاب احمد قوام به نخست وزیری ، 
نهضت  ملی شدن صنعت نفت  را متوقف و منحرف 

کنند  بقبولانند باید به ندای مردم توجه کنند.
ایرانیان در پاسخ به فراخوان رهبرانشان در نهضت  
در آخرین روزهای ماه تیر سال ۱۳۳۱ و  در تنگنای 
مبارزات در حالیکه با کفن به خیابان ها آمده بودند 
خواستند نشان دهند آماده جان باختن در راه میهن 
هستتد و  یک پیروزی واقعی را در تاریخ این کشور 
ثبت و ضبط کردند و آموزه ای شد برای همه نسل ها 
که باید از منافع ملی در مقابل بیگانگان دفاع کنند 
و اجازه ندهند هر آنچه آنان دیکته می کنند به اجرا 

در آید.
اگر چه وادار کردن احمد قوام نخست وزیر منصوب 
شاه به استعفا یک پیروزی بزرگ و افتخار آفرین برای 
ملت به پا خاسته و عقب نشینی استبداد حاکم بود 

و جای خوشحالی داشت  و  توام با غرور ملی بود.

سیف الرضا شهابی  سرمقاله

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه اهانت 
به ساحت مقدس قرآن کریم در دانمارک را شدیدا 

محکوم کرد.
به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت امور خارجه با 
تاکید مجدد بر ضرورت وحدت دولت ها و ملت های 
اسلامی و همه پیروان ادیان آسمانی برای مقابله 
و  کریم  قرآن  ساحت  به  تعرض  هرگونه  با  مؤثر 
مقدسات ادیان ابراهیمی در هر کجای جهان، اظهار 
کرد: به رغم نیات شوم طراحان پشت پرده اهانت 
به مقدسات و ارزش های بیش از ۲ میلیارد مسلمان 
جهان، معتقدیم آزاد اندیشان و حق طلبان جهان 
یکصدا در مقابل این فتنه شوم و اقدامات نفرت انگیز 
می ایستند و در سایه هشیاری، وحدت و انسجام، 
ناقضان واقعی حقوق بشر را رسوا و پشیمان خواهند 

کرد.
کنعانی با اشاره به تلاشهای در حال انجام در 

سطح جهان اسلام برای پاسخگو ساختن متعرضین 
جمهوری  کرد:  تصریح  اسلامی،  مقدسات  به 
اسلامی ایران ضمن تداوم تماس ها و گفتگوهای 
خود با کشورهای اسلامی، به اقدامات و تلاش های 
خود برای مقابله با جهالت قرن بیست و یکم که 
در سایه آزادی بیان دروغین غربی، کرامت انسانی 
ادامه  داده،  قرار  هدف  را  اصیل  بیان  آزادی  و 

خواهد داد.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی خاطرنشان ساخت: 
از منظر جمهوری اسلامی ایران، دولت دانمارک در 
جلوگیری از اهانت به قرآن کریم و مقدسات اسلامی 
و نیز پیگرد و مجازات اهانت کنندگان مسؤل بوده و 
در این زمینه افکار عمومی جهان اسلام منتظر اقدام 

عملی دولت دانمارک است.
هتک  از  ویدئویی  جمعه  روز  ایسنا،  گزارش  به 
به قرآن و پرچم عراق و آتش زدن آن در  حرمت 

مقابل سفارت عراق در کپنهاگ منتشر شد.
خبرگزاری “آناتولی” گزارش داد، اعضای گروهی 
که خود را “دانسکه میهن پرست” )وطن پرستان 
دانمارکی( نامیده اند با در دست داشتن بنرهای ضد 

اسلامی شعارهای توهین آمیزی سرمی دادند.
هواداران این گروه به پرچم عراق و قرآن اهانت و 
همچنین اهانت به قرآن کریم را به صورت مستقیم 
پلتفرم  در  گروه  این  کاربری  حساب  طریق  از 

“فیسبوک” پخش کردند.
در  را  خود  موهن  اقدام  این  می گوید،  گروه  این 
اعتراض به حمله به سفارت سوئد در بغداد انجام 
داده است. این گروه افراطی اقدام موهن خود را در 

میان تدابیر شدید امنیتی پلیس انجام داد.
گروه مذکور پیش از این نیز به قرآن کریم و پرچم 
ترکیه در مقابل سفارت ترکیه در کپنهاگ اهانت 

کرده بود.

ترکیه  که  است  بعید  گفت،  آلمان  خارجه  وزیر 
به این زودی ها به اتحادیه اروپا ملحق شود و روند 
بشری  حقوق  مسائل  دلیل  به  کشور  این  الحاق 

همچنان متوقف است.
راشا  از شبکه خبری  نقل  به  ایسنا،  گزارش  به 
تودی، آنالنا بربوک، وزیر خارجه آلمان در حاشیه 
اتحادیه  عضو  کشورهای  خارجه  وزرای  نشست 
برای  آنکارا  جاه طلبی  گفت:  بروکسل  در  اروپا 
اروپا به شدت متوقف شده  اتحادیه  عضویت در 
است. دلیل آن هم معیارهای بسیار مهمی است 
اروپا  اتحادیه  به  پیوستن  گفت وگوهای  برای  که 
لازم و ضروری است و ترکیه آنها را رعایت نکرده 

است.
این دیپلمات ارشد دولت برلین همچنین توضیح 
داد، اجرای قانون و رعایت حقوق بشر از مسائلی 
است که باعث شده تا ترکیه نتواند به سمت پیوستن 
به اتحادیه اروپا گام بردارد و در این مسیر پیشرفتی 

داشته باشد.
همسایه  ترکیه  اینکه  بیان  با  همچنین  بربوک 
بی دردسری برای اتحادیه اروپا نیست، اذعان داشت 
در  جهانی  استراتژیک  مهم  بازیگر  کشور  این  که 
همسایگی مستقیم اروپا به شمار می رود که نیازمند 
انتخاب  از  رویکرد ویژه در روابط است. دوره پس 
مجدد رجب طیب اردوغان به عنوان رئیس جمهوری 

ترکیه در ماه مه ۲۰۲۳، زمان مناسبی برای “تفکر 
استراتژیک” در مورد این موضوع بود.

با  حسنه  روابط  ایجاد  حامی  برلین  گفت:  وی 
آنکاراست و روابط جدید بین اتحادیه اروپا و ترکیه 
باید مبتنی بر رویکرد استراتژیک و رو به جلو باشد. 
همچنین اروپا در این مسیر نباید بی تجربگی کند 
و در این برهه از چالش های ژئوپلیتیکی هیچ هدیه 

مجانی داده نمی شود.
اوایل ماه جاری میلادی، اردوغان مساله عضویت 
ترکیه در اتحادیه اروپا را شرط موافقت با پیوستن 
سوئد به ناتو مطرح کرد. در نهایت درخواست سوئد 

برای تایید به پارلمان ترکیه ارجاع داده شد.

آلمان: 
پیوستن ترکیه به اتحادیه اروپا به این زودی ها اتفاق نمی افتد

کنعانی: 

افکار عمومی جهان اسلام منتظر اقدام عملی دولت دانمارک است

وه ۲۰ باز هم بدون نتیجه نشست رئیسان دارایی گر
رئیسان دارایی گروه ۲۰ در بحبوحه اختلافات عمیق بر سر جنگ روسیه در 
اوکراین، به دلیل افزایش تنش ها بین دو کشور پس از خروج مسکو از قرارداد 

صادرات غلات، در مورد بیانیه مشترک باز هم به توافق نرسیدند.
به گزارش روز چهارشنبه ایرنا به نقل از کیودو، این ششمین دوره ای است که 
جلسه روسای دارایی بدون بیانیه مشترک از سوی سران به پایان می رسد. قرار 
است در سال جاری اجلاس گروه ۲۰ تحت ریاست جمهوری هند ۱۰-۹ سپتامبر 

)۱۹-۱۸ شهریور( در دهلی نو برگزار شود.
اعضای گروه ۲۰ بر این عقیده هستند که روسیه مقصر ضربات منفی به 
اقتصاد جهانی است، اگرچه روسیه و چین همچنان در مورد نحوه نگاه آنها به 

جنگ با سایر کشورها در جهان مخالف هستند.
بر اساس این گزاش، شونیچی سوزوکی وزیر دارایی ژاپن روز سه شنبه پس 
از دیدار با همتایان خود در نشست گروه ۲۰ گفت این مساله که کشورها را در 
خصوص جنگ اوکراین تقسیم بندی کنیم یک “چالش بزرگ” برای گروه ۲۰ به 

وجود آورده است.
بر اساس این گزارش، شکست مکرر گروه ۲۰ در ایجاد اجماع، میزان اثربخشی 
آن را به عنوان یک مجمع پاسخگو در شرایط بحرانی را تحت الشعاع قرار داده 
است. سوزوکی در یک کنفرانس مطبوعاتی در غرب هند گفت بسیاری از 
کشورها حمله روسیه به اوکراین را به شدیدترین وجه ممکن محکوم کرده اند و 

همبستگی خود را با اوکراین اعلام کرده اند.

سوزوکی افزود: بسیاری از اعضای گروه ۲۰ معتقدند حمله روسیه در ایجاد 
پیامدهای منفی اقتصادی در جهان تاثیر داشته است.

وزاری دارایی گروه ۷ همچنین موافقت کردند در راستای اهداف ۲۰۲۵ گام 
برداند و غول های فناوری و سایر شرکت های چندملیتی را وادار کنند در این 

راستا سهمی را ایفا کرده و مالیات بیشتری پرداخت کنند.
همچنین کشورهای گروه ۲۰ خواستار راه اندازی برنامه تامین مالی اضطراری 
برای کمک به کشورهای در حال توسعه برای مقابله با همه گیری های احتمالی 

در آینده شدند.
۱۹کشور  مرکزی  بانک های  روءسای  و  دارایی  وزرای  از  متشکل   ۲۰ گروه 
آرژانتین، استرالیا، برزیل، کانادا، چین، فرانسه، آلمان، هند، اندونزی، ایتالیا، 
ژاپن، مکزیک، روسیه، عربستان، آفریقای جنوبی، کره جنوبی، ترکیه، انگلیس، 
ایالات متحده آمریکا و اتحادیه اروپا است که توسط شورای ریاست دوره ای و 

بانک مرکزی اروپا در این اجلاس نمایندگی می شود.
در این اجلاس همچنین مدیر عامل صندوق بین المللی پول )IMF( و رئیس 
بانک جهانی، روءسای کمیته های پولی و مالی توسعه صندوق بین المللی پول 
و بانک جهانی که به اعتبار مقام خود حضور داشتند. گروه ۲۰ مهم ترین 

کشورهای صنعتی و قدرت های اقتصادی در حال ظهور را در برمی گیرد.
کشورهای عضو این گروه ۹۰ درصد تولید ناخالص ملی )GNP( و ۸۰ درصد 

تجارت جهانی و دو سوم جمعیت جهان را نمایندگی می کنند.

اشد مجازاتاشد مجازات  برای عامل جسارت برای عامل جسارت 
به ساحت قرآن مجید مورد اتفاق به ساحت قرآن مجید مورد اتفاق 

همه علمای اسلام استهمه علمای اسلام است

پیام رهبر انقلاب در پی جسارت به ساحت قرآن مجید در سوئد:پیام رهبر انقلاب در پی جسارت به ساحت قرآن مجید در سوئد:
یکشنبه 1 مرداد 1402

5 محرم 1445 
23 جولای 2023
سال نوزدهم
شماره 5421
12 صفحه
5000 تومان
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آمـار در مـحـاق

شرح در صفحه  10

بررسی دلایل جابه جایی در ریاست مرکز آمار ایران 

دولت سیزدهم از همان ابتدای حضورش همواره نشان داده است که میانه چندان خوبی با آمار 
ندارد. تلاش هیات دولت برای نقض اخبار و اطلاعات و آمار از همان روزهای نخست رسیدن به 
پاستور روشن بود ، به خصوص که بارها همین آمارهای بانک مرکزی ، مرکز پژوهش های مجلس و 
حتی بانک مرکزی در ضدیت با آمار و ادعاهای دولت سیزدهم قرار گرفته بود. در این شرایط شاید 
برای بسیاری خبر جا به جایی و برکناری رئیس مرکز آمار ایران که در ماه های اخیر آمارهای ارائه 
شده از سوی آن مرجع پژوهشگران و روزنامه نگاران بوده است دیگر چندان عجیب نباشد و از 
اساس حتی بسیاری منتظر برکناری و عزل  جواد حسین زاده، رئیس مرکز آمار ایران از ریاست این 

مرکز بودند.
»پیگیری ها از سازمان برنامه و بودجه کشور نشان می دهد، جواد حسین زاده رئیس مرکز آمار ایران از 
ریاست مرکز آمار ایران به عنوان یکی از زیر مجموعه های سازمان برنامه کنار رفته است.« این خبر در 
حالی منتشر شد که خبر انتخاب داریوش ابوحمزه به عنوان سرپرست جدید مرکز آمار نشان می داد، 
فردی به جای مدیر با سابقه پیشین روی کار آمده است که از کمترین سابقه ای در بحث مهم آمار 
برخوردار نیست تا در نزد افکار عمومی این شائبه پررنگ شود که دولتی که در این دو سال روی خوشی 
به ارائه آمار نشان نداده است، مدیری را روی کار آورده که نظرات دولت را اعمال کند. ابوحمزه نیز دو 
ماه پیش از این به عنوان معاون اقتصادی سازمان برنامه و بودجه منصوب شده بود. در زمان ریاست 
میرکاظمی در سازمان برنامه، دو معاونت اقتصادی و بودجه به صورت مشترک و ذیل یک معاونت با 
حضور رحیم ممبینی اداره می شدند که بعد از ورود داوود منظور در سازمان برنامه این دو معاونت 

تفکیک شدند.

بهترین زمان برای مذاکره 
سیاسی با آمریکا

جابجایی در سازمان 
خصوصی سازی

تناقضات اتحاد 
استراتژیک تهران-مسکو

رئیس سابق سازمان انرژی 
اتمی ایران مطرح کرد

رحمتی رئیس سازمان و 
قربان زاده مشاور وزیر شد

چرا اختلافات میان ایران و 
روسیه در حال افزایش است؟
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